Администрация

муниципального образования

     Наурузовский сельсовет

     Пономаревского района

     Оренбургской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      18.01.2017 г.   № 4-п

Об оплате труда работников,

занимающих должности, не отнесенные

к муниципальным должностям  в

администрации муниципального

образования Наурузовский сельсовет

В соответствии со ст.ст. 144, 135  Трудового кодекса Российской Федерации, ч. 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом МО Наурузовский сельсовет, в целях улучшения условий оплаты труда работников занимающих должности, не отнесенных  к муниципальным должностям в администрации МО Воздвиженский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям в администрации муниципального образования Наурузовский сельсовет»  согласно приложению № 1.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава муниципального образования

Наурузовский сельсовет

Р.Х. Сулейманов

	Приложение № 1

к постановлению

от 18.01.2017г. №4-п

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ,

НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ

В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАУРУЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

1. Общие положения

1.1. Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, в администрации муниципального образования Наурузовский сельсовет  (далее по тексту - Положение), разработано в целях обеспечения социальной защищенности, совершенствования, регулирования и упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, в администрации муниципального образования Наурузовский  сельсовет (далее по тексту - работники).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», нормативными правовыми актами Российской Федерации и Оренбургской области.

1.3. Система оплаты труда, установленная настоящим Положением, распространяется на:

- технический персонал администрации муниципального образования Наурузовский сельсовет; (далее по тексту - технический персонал);

- водителей администрации муниципального образования Наурузовский сельсовет.

1.4. Заработная плата работников (без учета премий и иных стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с настоящим Положением, не может быть меньше заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемой до введения новой системы оплаты труда, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

1.5. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного действующими правовыми актами.

1.6. Штатные расписания утверждаются:

- для работников администрации муниципального образования Наурузовский сельсовет – Главой администрации муниципального образования Наурузовский сельсовет.

2. Порядок оплаты труда работников

2.1. Заработная плата технического персонала и водителей состоит из:

- должностного оклада (оклада);

- выплат компенсационного характера;

- выплат стимулирующего характера;

Работникам производятся иные выплаты в пределах фонда оплаты труда, предусмотренные действующим законодательством.

2.2. Размеры должностных окладов (окладов) работникам устанавливаются согласно приложению к настоящему Положению.

2.3. С учетом условий труда работникам устанавливаются выплаты компенсационного характера, предусмотренные разделом настоящего Положения.

2.4. Выплаты стимулирующего характера работникам производятся в соответствии с разделом 4 настоящего Положения.

2.5. За работу в местностях с особыми климатическими условиями производятся выплаты районного коэффициента в размере 15% и иные выплаты, которые устанавливаются трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

2.6. За работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, устанавливаются:

2.7. Компенсационная доплата производится в случае, если сумма начисленной заработной платы работника, полностью отработавшего норму рабочего времени и выполнившего трудовые обязанности, не достигает минимальной оплаты труда, установленной федеральным законом.

3. Выплаты компенсационного характера (за исключением компенсационной доплаты) производятся за фактически отработанное время и с учетом начислений районного коэффициента.

4. Порядок и условия выплат стимулирующего характера

4.1. В целях поощрения за выполненную работу работникам устанавливаются следующие выплаты (надбавки):

- выплаты за качество выполняемых работ;

5. Формирование фонда оплаты труда работников

При формировании фонда оплаты труда работников сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов (окладов), предусматриваются средства для выплаты:

- районного коэффициента;

- компенсационной доплаты.

	Приложение

к Положению

«Об оплате труда работников, занимающих

должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы в администрации  муницпального образования

 Наурузовский сельсовет»

РАЗМЕРЫ

оплаты  труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы в администрации  муниципального образования Наурузовский сельсовет

	Наименование должностей

(профессий рабочих)
	Размер оклада,
  рублей

	техничка

	водитель